Sitzung: 23.05.2023 Stadtrat der Stadt Mainburg

TOP 3

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von

Kindertageseinrichtungen der Stadt Mainburg (Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung);

Erlass einer Änderungssatzung

Abstimmung: - Mit 23 : 0 Stimmen -

Die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Kindertageseinrichtungen der Stadt Mainburg (Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung) vom 19.05.2021 wird wie folgt geändert:

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung von Kindertageseinrichtungen der Stadt Mainburg (Kindertageseinrichtungen-Gebührensatzung) vom 19.05.2021

§ 1 Änderung der Vorschriften

- Die Buchungszeiten für die städtische Kinderkrippe (§ 5 Abs. 1 a) werden um die Buchungskategorie "mehr als 7 bis 8 Stunden Buchungszeit ergänzt"; die Gebühr beträgt 270,00 € pro Woche.
- 2. Die Buchungszeiten mit Gebührenermäßigungen für die städtische Kinderkrippe (§ 6 Abs. 1 a) werden um die Buchungskategorie "mehr als 7 bis 8 Stunden Buchungszeit ergänzt"; die Gebühr beträgt 189,00 € pro Woche für das zweite Kind und 162,00 € für das dritte und die weiteren Kinder.

§ 2 Inkrafttreten

Die Satzung tritt zum 01.09.2023 in Kraft.

Mainburg, xx.xx.2023 Helmut Fichtner Erster Bürgermeister